
 

 

COMUNE DI MAZZARINO 
Provincia di Caltanissetta 

 

 

  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 109 DEL 20-07-2015 

 

,lì 27-07-2015 

 

 

Registro Generale n. 406 

 

Determinazione del Settore Primo 
 

N. 109 DEL 20-07-2015 

 

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER I SERVIZI 

DEMOGRAFICI: N. 2 TONER 

 

L'anno  duemilaquindici addì  venti del mese di luglio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO 
 
PREMESSO che si rende necessario ed urgente provvedere alla fornitura di n. 2 Toner  per stampante  

in uso alla  Sezione Anagrafe e Ufficio Stato Civile; 

 

CONSIDERATO che si tratta di spesa necessaria ed urgente per soddisfare le esigenze della 

Cittadinanza e, quindi, per il buon funzionamento dell’Ufficio; nonché di spese di modesta entità nei 

limiti degli acquisti economali ; 

 

CONSIDERATO che , in ragione della riferita urgenza è stata acquisita la disponibilità per la 

fornitura in parola dalla Ditta RA. CART di RANDAZZO Antonino Via Leonardo da Vinci-94015 

Piazza Armerina per il seguente dettaglio: 

n. 1  toner stampante Samsung ML- 4551ND originale          € 117,00   più IVA; 

n. 1 toner stampante HP Laser Jet  P 2055 compatibile          €   28,00    più IVA; 

 

CONSIDERATO che il Comune è sprovvisto del Bilancio di Previsione per l’E. F . 2015, per cui, in 

esecuzione del 3° comma dell’art. 163 del D. Lgs. N. 267/2000, gli Enti Locali possono effettuare, per 

ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste 

nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 

dalla Legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

DATO atto che, nei limiti dei dodicesimi sussiste idonea disponibilità al Cap. 1061 del Bilancio 2015 

in corso di formazione; 

 



  

Determinazione Settore Primo n.109 del 20-07-2015 Comune di Mazzarino 
 

Pag. 2 

VISTO L’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il vigente  O. R. EE. LL.; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c. 

4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 

Di procedere all’acquisto di : n. 1  toner stampante  Samsung ML- 4551ND  originale  € 117,00 più 

IVA; 

                                               n. 1  toner stampante HP Laser Jet  2055   € 28,00 più IVA; 

ordinando la fornitura alla ditta RA. CART di RANDAZZO Antonino Via Leonardo da Vinci-94015 

Piazza Armerina Partita IVA 02886830872-per gli importi riferiti in premessa ; 

 

DI impegnare la somma di € 145,00 di imponibile più € 31,90 di IVA Totale complessivo € 176,90 per 

l’acquisto del suddetto materiale all’intervento 1.01.07.02 – Cap. 1061 spesa del corrente bilancio “ in 

corso di formazione”, dando atto che  la spesa rientra nei limiti dei  dodicesimi; 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 Il Responsabile del Settore 

 F.to SICILIANO GIUSEPPE 

 



  

Determinazione Settore Primo n.109 del 20-07-2015 Comune di Mazzarino 
 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  24-07-2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to SICILIANO GIUSEPPE 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 27-07-2015    al 11-08-2015 

Lì  27-07-2015 

 Il Responsabile del Primo Settore 

 F.to SCEBBA LUIGI 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 Il Responsabile del Settore 

 SICILIANO GIUSEPPE 

 


